Протокол  об итогах аукциона в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового

объекта на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»
№ 13

27.07.2023 года                                                        г. Йошкар-Ола

Наименование предмета аукциона: Право заключения договора
на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского
округа  «Город Йошкар-Ола».

Извещение о проведении аукциона в электронной форме на право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола» размещено
на официальном сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения SBR012-
2306230096) и на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» www.i-ola.ru в разделе «Конкурсы и аукционы» 23.06.2023 года.

Начало подачи заявок на участие в аукционе – 24.06.2023 года с 08.00
(время московское).

Окончание подачи заявок на участие в аукционе – 25.07.2023 года
в 16:00 (время московское).

Организатор аукциона: Администрация городского округа
«Город Йошкар-Ола».

Место заседания комиссии: Администрация городского округа  «Город
Йошкар-Ола», 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский
проспект, д. 27, каб. 308.

Время заседания комиссии: процедура об итогах аукциона в
электронной форме на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола» проводилась аукционной комиссией 27.07.2023 года
с 15 часов 30 мин. до 16 часов 00 мин.

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра города Йошкар-Олы,
председатель комиссии – Юркин Д.А.

Присутствовали члены комиссии:

Чащина Е.А. начальник отдела предпринимательства и торговли
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
заместитель председателя комиссии;

Владимирова Н.Д.  консультант отдела предпринимательства и торговли
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
секретарь комиссии;

2

Галкин Е.В. депутат Собрания депутатов городского округа   «Город
Йошкар-Ола»;

Гусев А.М. начальник правового управления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Дождиков А.С. начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»;

Писаренко Т.И. заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», начальник отдела аренды
земельных участков;

Соловьева О.С. председатель комитета экологии и природопользования
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

Заседание аукционной комиссии считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов проведения аукциона в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового
объекта на территории городского округа «Город Йошкар-Ола».

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на которой проводился аукцион: http://utp.sberbank-ast.ru
(далее – электронная площадка), торговая секция «Приватизация» (далее –
торговая секция).

РЕШИЛИ:

По лоту №1. Право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта: вид нестационарного торгового объекта –
бахчевой развал, место нахождения (расположения) нестационарного торгового
объекта – Площадь Республики и Пресвятой девы Марии (в местной системе
координат МСК-12 X=364535.830,Y=1271803.040; X=364532.280,
Y=1271812.390; X=364527.600, Y=1271810.610; X=364531.160, Y=1271801.260),
площадь места размещения нестационарного торгового объекта – 50 кв.м,
ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары.

Начальная (минимальная) цена аукциона – 725 400,00 руб.
Допущены к участию в  электронном аукционе следующие заявители:

индивидуальный предприниматель Воронов Артем Андреевич, общество
с ограниченной ответственностью «Легенда».

Дата и время проведения торгов на электронной площадке в торговой
секции: 27.07.2023 года 10:00:00 (время московское).

Дата и время окончания торгов на электронной площадке в торговой
секции: 27.07.2023 года 13:53:09 (время московское).

3

Статус Наименование участника аукциона Предложение

о цене

аукциона,

рублей

Победитель

аукциона

Общество с ограниченной

ответственностью «Легенда» ИНН
1215137945, ОГРНИП 1091215000436.
424008, РФ, Республика Марий Эл, Йошкар-
Ола, Воинов-интернационалистов, д. 36, оф.
помещение 11

4062240,00

Участник,
сделавший
предпоследнее
предложение о
цене предмета
аукциона

Индивидуальный предприниматель

Воронов Артем Андреевич, ИНН
121531431267, ОГРНИП 321121500000592.
Место нахождения: 424003, Российская
Федерация, Республика Марий Эл, Йошкар-
Ола, Пархоменко, д. 4, к./стр. А, кв. 13

4025970,00

В соответствии с пунктами 3.14 раздела 3, 4.1 и 4.2 раздела 4 Порядка
организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта территории
городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденного постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 18.04.2019 №392
(далее – Порядок) заключить договор на размещение нестационарного
торгового объекта с победителем аукциона (общество с ограниченной
ответственностью «Легенда»), предложившим наиболее высокую цену за право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в
сумме 4062240,00 рублей.

По лоту №2. Право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта: вид нестационарного торгового объекта –
бахчевой развал, место нахождения (расположения) нестационарного торгового
объекта – Патриаршая площадь, юго-восточнее д.37 по Царьградскому
проспекту (в местной системе координат МСК-12 X=364884.660,
Y=1272040.070; X=364882.980, Y=1272044.770; X=364878.280, Y=1272043.100;
X=364879.960, Y=1272038.390), площадь места размещения нестационарного
торгового объекта – 25 кв.м, ассортимент продаваемых товаров –
продовольственные товары.

Начальная (минимальная) цена аукциона – 411 450,00руб.
Допущены к участию в  электронном аукционе следующие заявители:

индивидуальный предприниматель Воронов Артем Андреевич,
индивидуальный предприниматель Мамонова Алевтина Витальевна, общество
с ограниченной ответственностью «Легенда».

Дата и время проведения торгов на электронной площадке в торговой
секции: 27.07.2023 года 10:00:00 (время московское).

Дата и время окончания торгов на электронной площадке в торговой
секции: 27.07.2023 года 14:49:24 (время московское).

4

Статус Наименование участника аукциона Предложение

о цене

аукциона,

рублей

Победитель

аукциона

Общество с ограниченной

ответственностью «Легенда» ИНН
1215137945, ОГРНИП 1091215000436.
424008, РФ, Республика Марий Эл, Йошкар-
Ола, Воинов-интернационалистов, д. 36, оф.
помещение 11

3003585,00

Участник,
сделавший
предпоследнее
предложение о
цене предмета
аукциона

Индивидуальный предприниматель

Воронов Артем Андреевич, ИНН
121531431267, ОГРНИП 321121500000592.
Место нахождения: 424003, Российская
Федерация, Республика Марий Эл, Йошкар-
Ола, Пархоменко, д. 4, к./стр. А, кв. 13

2983012,50

В соответствии с пунктами 3.14 раздела 3, 4.1 и 4.2 раздела 4 Порядка
заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта
с победителем аукциона (общество с ограниченной ответственностью
«Легенда»), предложившим наиболее высокую цену за право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта в сумме
3003585,00 рублей.

Настоящий протокол разместить на официальном сайте администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» и направить оператору электронной
площадки.

Председатель комиссии                                                                            Д.А.Юркин

Заместитель председателя комиссии                                                      Е.А. Чащина

Секретарь комиссии                                                                         Н.Д.Владимирова

Члены комиссии                                                                                          Е.В.Галкин

А.М.Гусев

 А.С. Дождиков

Т.И.Писаренко

О.С.Соловьева